Постановление

администрации Борисовского района от 10.10.2023 года № 86

О внесении изменений в постановление

администрации Борисовского района

от 04 сентября 2020 года № 71

«Об утверждении Положения о порядке

осуществления учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма на территории

Борисовского района»

В целях приведения  муниципальных правовых актов администрации

Борисовского района  в  соответствие  с действующим законодательством, в

соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года № 365-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищного кодекса Российской

Федерации и Федеральный закон «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», законом

Белгородской области от 10 мая 2006 года № 39 «О порядке осуществления

учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых  по договорам социального найма», администрация

Борисовского района  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Борисовского района  от

04 сентября 2020 года № 71 (в редакции от 29.06.2023г. № 57) «Об

утверждении Положения о порядке осуществления учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма на территории Борисовского района» следующие

изменения:

 1.1. Статью 8 Положения о порядке осуществления учета граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма (далее - Положение) дополнить пунктом 4, следующего

содержания:

 «Жилое помещение предоставляется гражданам по месту их жительства

(в границах соответствующего населенного пункта) общей площадью на

одного человека не менее нормы предоставления. При наличии согласия в

письменной форме граждан по решению администрации Борисовского района

жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном пункте на

территории района.».

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации

Борисовского района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить опубликование настоящего

постановления в районной газете «Призыв», сетевом издании «Призыв31» и

2

размещение на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области  в сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по промышленности, строительству, транспорту,

связи и ЖКХ Корниенко Д.В.

Глава администрации

Борисовского района            В.И. Переверзев